1

证券代码：002505        证券简称：鹏都农牧       公告编号：2024-024

鹏都农牧股份有限公司

关于子公司之间提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别风险提示：

鹏都农牧股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司对外担保总额超

过上市公司最近一期经审计净资产 50%，本次担保被担保对象资产负债率超过

70%，公司无逾期的对外担保事项，不存在逾期担保、涉及诉讼的对外担保及因

担保被判决败诉而应承担损失的情形，财务风险处于公司可控范围内，敬请投资

者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

公司分别于 2023 年 4 月 28 日召开第七届董事会第三十次会议、第七届监事

会第十九次会议和 2023 年 6 月 29 日召开 2022 年年度股东大会，审议通过了《关

于 2023 年度对外提供担保预计的议案》，同意公司及控股子公司对合并报表范围

内子公司担保额度为 110.10 亿元，其中，对资产负债率低于 70%的子公司提供

33.60 亿元的担保额度，对资产负债率超过 70%的子公司提供 76.50 亿元的担保

额度，公司控股子公司 Fiagril Ltda.（以下简称“Fiagril”）对外担保额度为 1.31

亿元，合计为 111.41 亿元。担保额度有效期限自 2023 年 7 月 1 日起至 2024 年 6

月 30 日止。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 29 日在《中国证券报》、《证券时

报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊载的

《关于 2023 年度对外提供担保预计的公告》（公告编号：2023-028）。

2

二、担保进展情况

为了保证公司控股子公司 Fiagril 和 Belagrícola Comércio e Representação

deProdutos Agrícolas S.A（以下简称“Bela”）的正常经营活动，公司控股子公司

Dakang Fiagril Participações S.A（以下简称“DKFP”）和 Landco Administradora de

Bens e Imóveis S.A.（以下简称“Landco”）分别为公司控股子公司 Fiagril 和 Bela

提供连带责任担保，担保总金额为 9,672.18 万雷亚尔和 1,250 万美元，折合人民

币为 22,835.54 万元。具体情况如下：

1．DKFP 和 Landco 为 Fiagril 和 Bela 提供的以雷亚尔为结算货币的债务担

保明细：

序号 担保人 被担保人 债权人
担保金额

（万雷亚尔）

1 DKFP Fiagril
ALMASTONE OPPORTUNITIES

I LIMITED
667.58

2 DKFP Fiagril
COOP. DE CRED. POUP. E INV.

OURO VERDE
2,600.00

3 DKFP Fiagril CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3,000.00

4 DKFP Fiagril CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1,104.60

5 Landco Bela BANCO DO BRASIL S.A. 2,300.00

 合计   9,672.18

2．Landco 为 Bela 提供的以美元为结算货币的债务担保明细：

序号 担保人 被担保人 债权人
担保金额

（万美元）

1 Landco Bela BANCO CITIBANK S.A. 1,250.00

 合计   1,250.00

截至 2023 年 9 月 30 日，本次被担保方 Fiagril 和 Bela 未经审计的资产负债

率超过 70%。本次担保发生之后，公司及子公司为资产负债率超过 70%的子公

司提供的担保总额为 28.51 亿元，剩余可用担保额度为 47.99 亿元。

三、担保合同的主要内容

1．DKFP 与 ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED 签订的《公司担保

合同》的主要内容

保证人：Dakang Fiagril Participações S.A

债务人：Fiagril Ltda.

3

债权人：ALMASTONE OPPORTUNITIES I LIMITED

担保金额：6,675,840 雷亚尔

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 1 月 4 日至 2024 年 7 月 14 日

2．DKFP 与 COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE 签订的《公司担

保合同》的主要内容

保证人：Dakang Fiagril Participações S.A

债务人：Fiagril Ltda.

债权人：COOP. DE CRED. POUP. E INV. OURO VERDE

担保金额：26,000,000 雷亚尔

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 3 月 12 日至 2025 年 3 月 5 日

3．DKFP 与 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 签订的《公司担保合同》1 的

主要内容

保证人：Dakang Fiagril Participações S.A

债务人：Fiagril Ltda.

债权人：CAIXA ECONOMICA FEDERAL

担保金额：30,000,000 雷亚尔

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 3 月 22 日至 2024 年 9 月 16 日

4．DKFP 与 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 签订的《公司担保合同》2 的

主要内容

4

保证人：Dakang Fiagril Participações S.A

债务人：Fiagril Ltda.

债权人：CAIXA ECONOMICA FEDERAL

担保金额：11,046,000 雷亚尔

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 3 月 25 日至 2026 年 3 月 20 日

5．Landco 与 BANCO DO BRASIL S.A.签订的《公司担保合同》的主要内容

保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.

债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A

债权人：BANCO DO BRASIL S.A.

担保金额：22,999,999.81 雷亚尔

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 3 月 28 日至 2025 年 3 月 25 日

6．Landco 与 BANCO CITIBANK S.A.签订的《公司担保合同》的主要内容

保证人：Landco Administradora de Bens e Imóveis S.A.

债务人：Belagrícola Comércio e Representação deProdutos Agrícolas S.A

债权人：BANCO CITIBANK S.A.

担保金额：12,500,000 美元

保证方式：连带责任保证

保证范围：本金、利息和其他费用

保证期间：2024 年 3 月 26 日至 2025 年 3 月 25 日

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露之日，本次提供担保后，公司及控股子公司对外担保总额为

5

37.71 亿元（担保额为外币的，按照 2024 年 4 月 10 日的汇率折算），占公司 2022

年度经审计净资产的 71.55%。

公司及控股子公司未发生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而

应承担损失的情况。

五、备查文件

DKFP 和 Landco 与相关机构签订的《公司担保合同》。

特此公告。

鹏都农牧股份有限公司董事会

2024 年 4 月 11 日